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Wstęp 

Ryczałt od przychodów ewidencjonowanych stanowi uproszczoną formę 
opłacania podatku dochodowego od osób fizycznych. Ten system 
rozliczania podatku został wprowadzony od 1994 r.  

Opodatkowaniu ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych 
podlegają przychody osób fizycznych:  

- z pozarolniczej działalności gospodarczej, w tym również, gdy 
działalność ta jest prowadzona w formie spółki cywilnej osób fizycznych 
lub spółki jawnej osób fizycznych, zwanych dalej „spółką”, 

- z tytułu umowy najmu, podnajmu, dzierżawy, poddzierżawy lub 
innych umów o podobnym charakterze, jeżeli umowy te nie są 
zawierane w ramach prowadzonej pozarolniczej działalności 
gospodarczej, 

- ze sprzedaży przetworzonych w sposób inny niż przemysłowy 
produktów roślinnych i zwierzęcych, z wyjątkiem przetworzonych 
produktów roślinnych i zwierzęcych uzyskanych w ramach 
prowadzonych działów specjalnych produkcji rolnej oraz produktów 
opodatkowanych podatkiem akcyzowym, jeżeli: 

1) sprzedaż nie jest wykonywana na rzecz osób prawnych, jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej lub na rzecz 
osób fizycznych na potrzeby prowadzonej przez nie pozarolniczej 
działalności gospodarczej; 

2) przetwarzanie produktów roślinnych i zwierzęcych i ich sprzedaż 
nie odbywa się przy zatrudnieniu osób na podstawie umów o pracę, 
umów zlecenia, umów o dzieło oraz innych umów o podobnym 
charakterze, z wyłączeniem uboju zwierząt rzeźnych i obróbki 
poubojowej tych zwierząt, w tym również rozbioru, podziału i klasyfikacji 
mięsa, przemiału zbóż, wytłoczenia oleju lub soku oraz sprzedaży 
podczas wystaw, festynów, targów przez rolnika prowadzącego 
działalność w ramach rolniczego handlu detalicznego; 

3) sprzedaż następuje wyłącznie: 

a) w miejscach, w których produkty te zostały wytworzone, 

b) przeznaczonych  do prowadzenia handlu; 

4) prowadzona jest ewidencja sprzedaży; 

5) ilość produktów roślinnych lub zwierzęcych pochodzących z 
własnej uprawy, hodowli lub chowu, użytych do produkcji danego 
produktu stanowi co najmniej 50% tego produktu, z wyłączeniem wody. 

Ta forma opodatkowania ma charakter fakultatywny. Podatnik wybiera 
opodatkowanie ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych 
składając stosowne oświadczenie.   

W przypadku prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej w 
formie spółki, oświadczenie o wyborze opodatkowania ryczałtem od 
przychodów ewidencjonowanych składają wszyscy wspólnicy. 

 

 

 

Ustawa z dnia 20 

listopada 1998 r. o 

zryczałtowanym 

podatku 

dochodowym od 

niektórych 

przychodów 

osiąganych przez 

osoby fizyczne 

(Dz.U. z 2019 r. 

poz. 43, z późn. 

zm.) 
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Opodatkowanie ryczałtem przychodów z pozarolniczej działalności gospodarczej mogą 
wybrać podatnicy, którzy: 

- rozpoczną prowadzenie działalności w roku podatkowym i nie korzystają z opodatkowania 
w formie karty podatkowej – bez względu na wysokość przychodów,  

-   prowadzili działalność w poprzednim roku, a ich przychód z tej działalności nie przekroczył 
określonej ustawowo kwoty. 

Zasady opodatkowania w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych określa ustawa 
z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów 
osiąganych przez osoby fizyczne, zwana dalej „ustawą”. 

W 2018 roku podatek w tej formie mogli płacić podatnicy, którzy w 2017 roku: 

- uzyskali  przychody  z  pozarolniczej działalności gospodarczej prowadzonej      wyłącznie  
samodzielnie lub przychody ze sprzedaży przetworzonych w sposób inny niż przemysłowy 
produktów roślinnych i zwierzęcych, w wysokości nieprzekraczającej 250 000 euro        
(1 078 425 zł), lub 

- uzyskali przychody wyłącznie z pozarolniczej działalności gospodarczej prowadzonej w 
formie spółki, a suma przychodów wspólników spółki z tej działalności nie przekroczyła 
kwoty 250 000 euro (1 078 425 zł). 

Opodatkowania w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych nie stosuje się do 
podatników osiągających w całości lub w części przychody m. in. z tytułu prowadzenia aptek, 
działalności w zakresie kupna i sprzedaży wartości dewizowych, działalności w zakresie 
handlu częściami i akcesoriami do pojazdów mechanicznych. 

Przychodów opodatkowanych ryczałtem nie łączy się z innymi przychodami podlegającymi 
opodatkowaniu podatkiem dochodowym. 

Podstawę opodatkowania ryczałtem stanowi przychód bez pomniejszania o koszty jego 
uzyskania.  

W 2018 roku ryczałt od przychodów ewidencjonowanych wynosił: 

 20%  przychodów osiąganych w zakresie wolnych zawodów1,  

 17%  przychodów ze świadczenia niektórych usług, m.in. reprodukcji komputerowych 
nośników informacji, pośrednictwa w sprzedaży hurtowej samochodów osobowych i 
furgonetek, parkingowych, poradnictwa dla dzieci dotyczącego problemów 
edukacyjnych, 

 10%  przychodów z odpłatnego zbycia określonych praw majątkowych lub 
nieruchomości wykorzystywanych w pozarolniczej działalności gospodarczej, 

 8,5%  przychodów osiąganych m.in.: 

                                                      
 

 

1 pozarolnicza działalność gospodarcza wykonywana osobiście przez lekarzy, lekarzy stomatologów, lekarzy 

weterynarii, techników dentystycznych, felczerów, położne, pielęgniarki, tłumaczy oraz nauczycieli w 

zakresie świadczenia usług edukacyjnych polegających na udzielaniu lekcji na godziny, jeśli działalność ta 

nie jest wykonywana na rzecz osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 

prawnej albo na rzecz osób fizycznych dla potrzeb prowadzonej przez nie pozarolniczej działalności 

gospodarczej, z tym że za osobiste wykonywanie wolnego zawodu uważa się wykonywanie działalności bez 

zatrudniania na podstawie umów o pracę, umów zlecenia, umów o dzieło oraz innych umów o podobnym 

charakterze osób, które wykonują czynności związane z istotą danego zawodu. 
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- z tytułu umowy najmu, podnajmu, dzierżawy, poddzierżawy lub innych umów 
o podobnym charakterze do kwoty 100 000 zł, od nadwyżki ponad tę kwotę 
ryczałt od przychodów ewidencjonowanych wynosi 12,5% przychodów, 

           -  z działalności usługowej, w tym z działalności gastronomicznej w zakresie 
sprzedaży napojów o zawartości alkoholu powyżej 1,5%, 

 5,5%  przychodów m. in.  z  działalności wytwórczej, robót budowlanych, 

 3,0%  przychodów osiąganych m. in.: 

- z działalności gastronomicznej, z wyjątkiem przychodów ze sprzedaży   
napojów o zawartości alkoholu powyżej 1,5%,  

- z działalności usługowej w zakresie handlu, 

 2,0%  przychodów ze sprzedaży przetworzonych w sposób inny niż 
przemysłowy produktów roślinnych i zwierzęcych. 

Podatnicy prowadzący pozarolniczą działalność gospodarczą, korzystający z opodatkowania 
w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych, są obowiązani posiadać i 
przechowywać dowody zakupu towarów, prowadzić wykaz środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych, ewidencję wyposażenia oraz, odrębnie za każdy rok podatkowy, 
ewidencję przychodów.  

Obowiązek prowadzenia ewidencji przychodów nie dotyczy podatników osiągających 
przychody z tytułu umowy najmu, podnajmu, dzierżawy, poddzierżawy lub innych umów o 
podobnym charakterze, jeżeli ich wysokość  wynika z umowy zawartej w formie pisemnej oraz 
podatników osiągających przychody ze sprzedaży przetworzonych w sposób inny niż 
przemysłowy produktów roślinnych i zwierzęcych. 

Podatnicy osiągających przychody ze sprzedaży przetworzonych w sposób inny niż 
przemysłowy produktów roślinnych i zwierzęcych są obowiązani prowadzić odrębnie za każdy 
rok podatkowy ewidencję sprzedaży produktów roślinnych i zwierzęcych, zawierającą co 
najmniej: numer kolejnego wpisu, datę uzyskania przychodu, kwotę przychodu, przychód 
narastająco od początku roku oraz ilość i rodzaj przetworzonych produktów. Dzienne 
przychody są ewidencjonowane w dniu sprzedaży. 

W przypadku nieprowadzenia ewidencji przychodów lub prowadzenia jej niezgodnie 
z warunkami wymaganymi do uznania jej za dowód w postępowaniu podatkowym, a także w 
przypadku stwierdzenia istnienia związków gospodarczych podatnika, o których mowa w art. 
25 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, organ podatkowy określa wartość 
niezaewidencjonowanego przychodu, w tym również w formie oszacowania, i określa od tej 
kwoty ryczałt. Ryczałt ten stanowi pięciokrotność stawki, która byłaby zastosowana do 
przychodu w przypadku jego ewidencjonowania, przy czym ryczałt nie może być wyższy niż 
75% tego przychodu. 

Podatnicy korzystający z opodatkowania w formie ryczałtu od przychodów 
ewidencjonowanych mogą odliczyć od przychodu straty, o których mowa w art. 9 ust. 3, 3a 
i 3b ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, oraz wydatki określone w art. 26 ust. 
1 tej ustawy, np. składki na ubezpieczenia społeczne, wydatki na cele rehabilitacyjne, 
darowizny. Natomiast ryczałt od przychodów ewidencjonowanych w pierwszej kolejności ulega 
obniżeniu  o zapłaconą przez podatnika składkę na ubezpieczenie zdrowotne do wysokości 
7,75% podstawy wymiaru tej składki.  
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Liczba podatników 

Podatnicy korzystający z opodatkowania w formie ryczałtu od przychodów 
ewidencjonowanych złożyli za 2018 rok 1 213 136 zeznań2 (tj. o 84 890 zeznań więcej niż za 
2017 rok), w tym: 

- 589 054 zeznań złożyli podatnicy prowadzący pozarolniczą działalność gospodarczą 
(o 23 795 zeznań więcej niż za 2017 rok), w tym: 

 w 13 717  zeznaniach podatnicy tej grupy wykazali dodatkowo przychody z tytułu 
umowy najmu, podnajmu, dzierżawy, poddzierżawy lub innych umów 
o podobnym charakterze, niezawieranych w ramach prowadzonej pozarolniczej 
działalności gospodarczej,  

 w 19 zeznaniach wykazano dodatkowo przychody  ze sprzedaży przetworzonych 
w sposób inny niż przemysłowy produktów roślinnych i zwierzęcych,  

 w 2 zeznaniach wykazano dodatkowo przychody z obydwu powyżej 
wymienionych tytułów, 

- 623 975 zeznań złożyli podatnicy, którzy wybrali tę formę opodatkowania wyłącznie 
dla przychodów z tytułu umowy najmu, podnajmu, dzierżawy, poddzierżawy lub 
innych umów o podobnym charakterze, niezawieranych w ramach prowadzonej 
pozarolniczej działalności gospodarczej (o 61 091 zeznań więcej niż za 2017 rok), 

- 13 zeznań złożyli podatnicy, którzy wykazali przychody z tytułu umowy najmu, 
podnajmu, dzierżawy, poddzierżawy lub innych umów o podobnym charakterze oraz 
dodatkowo przychody ze sprzedaży przetworzonych w sposób inny niż przemysłowy 
produktów roślinnych i zwierzęcych, 

- 94 zeznań złożyli podatnicy, którzy wybrali tę formę opodatkowania wyłącznie dla 
przychodów ze sprzedaży przetworzonych w sposób inny niż przemysłowy produktów 
roślinnych i zwierzęcych.  

Przychody z tytułu umowy najmu, podnajmu, dzierżawy, poddzierżawy lub innych umów o 
podobnym charakterze podlegają opodatkowaniu ryczałtem od przychodów 
ewidencjonowanych od 2003 roku, natomiast przychody ze sprzedaży przetworzonych w 
sposób inny niż przemysłowy produktów roślinnych i zwierzęcych od 2016 roku.  

 

   

                                                      
 

 

2 w łącznej liczbie zeznań ujęto również zeznania podatników, którzy w roku podatkowym 2018 nie osiągnęli 

przychodu (74 tys. zeznań). 
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 Najem okazjonalny 

W 2018 roku 20 255 podatników (o 5 369 więcej niż w 2017 roku) 
dokonało zgłoszenia zawarcia umowy najmu okazjonalnego.  

Kwota przychodu podatników, którzy w 2018 roku dokonali zgłoszenia 
najmu okazjonalnego wyniosła 258 719 tys. zł i była wyższa o 76 177 
tys. zł w porównaniu do 2017 roku. 

Średni przychód roczny z tego tytułu przypadający na podatnika, który 
dokonał zgłoszenia  w 2018 roku, wyniósł 12 773 zł i był wyższy o 510 
zł w porównaniu do 2017 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ustawa z dnia 
17 grudnia 2009 
r. o zmianie 
ustawy o 
ochronie praw 
lokatorów, 
mieszkaniowym 
zasobie gminy i 
o zmianie 
Kodeksu 
cywilnego oraz 
o zmianie 
niektórych 
innych ustaw 
(Dz. U. z 2010 r. 
Nr 3, poz.13) 
wprowadzono 
instytucję 
umowy najmu 
okazjonalnego.  
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Przychód 

Podatnicy płacący ryczałt od przychodów ewidencjonowanych w zeznaniach za 2018 rok 
wykazali przychód w łącznej kwocie 67 593 498 tys. zł. 

Z tego: 

 54 581 595 tys. zł  stanowił przychód z pozarolniczej działalności gospodarczej,  

 13 006 291 tys. zł stanowił przychód z tytułu umowy najmu, podnajmu, dzierżawy, 
poddzierżawy lub innych umów o podobnym charakterze, niezawieranych w ramach 
prowadzonej pozarolniczej działalności gospodarczej, w tym: 

- 12 729 793 tys. zł to przychód podatników wykazujących przychody wyłącznie z 
tytułu umowy najmu, podnajmu, dzierżawy, poddzierżawy lub innych umów 
o podobnym charakterze jeżeli umowy te nie są zawierane w ramach prowadzonej 
pozarolniczej działalności gospodarczej, 

- 275 981 tys. zł to przychód podatników, którzy dodatkowo wykazują przychody z 
pozarolniczej działalności gospodarczej, 

- 517 tys. zł to przychód podatników, którzy dodatkowo wykazują przychody ze 
sprzedaży przetworzonych w sposób inny niż przemysłowy produktów roślinnych 
i zwierzęcych, 

  5 612 tys. zł stanowił przychód ze sprzedaży przetworzonych w sposób inny niż 
przemysłowy produktów roślinnych i zwierzęcych, w tym: 

- 4 588 tys. zł to przychód podatników wykazujących przychody wyłącznie ze 
sprzedaży przetworzonych w sposób inny niż przemysłowy produktów roślinnych 
i zwierzęcych, 

- 734 tys. zł to przychód podatników, którzy dodatkowo wykazują przychody z 
pozarolniczej działalności gospodarczej, 

- 290 tys. zł to przychód podatników, którzy dodatkowo wykazują przychody z tytułu 
umowy najmu, podnajmu, dzierżawy, poddzierżawy lub innych umów o podobnym 
charakterze jeżeli umowy te nie są zawierane w ramach prowadzonej pozarolniczej 
działalności gospodarczej. 
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Przychód wg poszczególnych stawek ryczałtu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
 

 

3 liczba podatników wykazujących przychód opodatkowany wg określonej stawki 

Wyszczególnienie 
Liczba 

podatników3  

Kwota 
przychodu  

Struktura 
przychodu 

[tys. zł] [%] 

przychody wg stawki 2,0% 122 5 612 0,01 

przychody wg stawki 3,0% 136 784 9 881 967 14,62 

przychody wg stawki 5,5% 233 945 30 896 891 45,71 

przychody wg stawki 8,5% 851 534 25 054 480 37,06 

przychody wg stawki 10% 256 32 389 0,05 

przychody wg stawki 12,5% 16 050 1 502 349 2,22 

przychody wg stawki 17% 5 188 213 019 0,32 

przychody wg stawki 20% 386  4 710 0,01 

przychody określone przez organ 
podatkowy na podstawie art. 17 ustawy  

 

118 2 081 0,00 

Razem  X 67 593 498 100,00 
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w tym: 

 

1)  podatników prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą     

       (w grupie tej ujęci są także podatnicy osiągający dodatkowo przychody z tytułu umowy najmu, 
podnajmu, dzierżawy, poddzierżawy lub innych umów o podobnym  charakterze oraz przychody 
ze sprzedaży przetworzonych w sposób inny niż przemysłowy produktów roślinnych 
i zwierzęcych), 

 

Wyszczególnienie 
Liczba 

podatników3 

Kwota 
przychodu 

Struktura 

przychodu 

[tys. zł] [%] 

przychody wg stawki 2,0% 21 734 0,00 

przychody wg stawki 3,0% 136 784 9 881 967 18,01 

przychody wg stawki 5,5% 233 945 30 896 891 56,32 

przychody wg stawki 8,5% 227 640 13 794 082 25,15 

przychody wg stawki 10% 256 32 389 0,06 

przychody wg stawki 12,5% 387 32 873 0,06 

przychody wg stawki 17% 5 188 213 019 0,39 

przychody wg stawki 20% 386 4 710 0,01 

przychody określone przez organ podatkowy 
na podstawie art. 17 ustawy  

 

71 1 645 0,00 

Razem X 54 858 310 100,00 

w tym:    

przychody z pozarolniczej działalności 
gospodarczej 

X 54 581 595 x 

przychody z tytułu umowy  najmu podnajmu, 
dzierżawy, poddzierżawy lub innych umów o 
podobnym  charakterze, niezawieranych w 
ramach prowadzonej pozarolniczej 
działalności gospodarczej 

X  275 981 x 

przychody ze sprzedaży przetworzonych 
w sposób inny niż przemysłowy produktów 
roślinnych i zwierzęcych  

X 734 x 
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2)    podatników osiągających przychody wyłącznie z tytułu umowy najmu, podnajmu, 
dzierżawy, poddzierżawy lub innych umów o podobnym  charakterze, 
niezawieranych w ramach prowadzonej pozarolniczej działalności gospodarczej 

Wyszczególnienie 
Liczba 

podatników3 

Kwota 
przychodu 

 

Struktura 

przychodu 

 

[tys. zł] [%] 

przychody wg stawki 8,5% 623 881  11 260 004 88,46 

przychody wg stawki 12,5% 15 658 1 469 353 11,54 

przychody określone przez organ 
podatkowy na podstawie art. 17 ustawy  

47 436 0,00 

Razem X 12 729 793 100,00 

 

 

 

 

3) podatników osiągających przychody ze sprzedaży przetworzonych w sposób inny niż 
przemysłowy produktów roślinnych i zwierzęcych 

  

     - wyłącznie z tego źródła 

      

Wyszczególnienie 
Liczba 

podatników3 

Kwota 
przychodu 

 

Struktura 

przychodu 

 

[tys. zł] [%] 

przychody wg stawki 2,0% 94 4 588 100,00 

Razem X 4 588 100,00 
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    - oraz dodatkowo przychody z tytułu umowy najmu, podnajmu, dzierżawy,         
poddzierżawy lub innych umów o podobnym  charakterze, 

 

Wyszczególnienie 
Liczba 

podatników3 

Kwota 
przychodu 

 

Struktura 

przychodu 

 

[tys. zł] [%] 

przychody wg stawki 2,0% 7 290 35,94 

przychody z tytułu umowy najmu, 
podnajmu, dzierżawy, poddzierżawy 
lub innych umów o podobnym  
charakterze, niezawieranych w ramach 
prowadzonej pozarolniczej działalności 
gospodarczej: 

   

wg stawki 8,5%  

 

13 394 48,82 

wg stawki 12,5%  

 

5 123 15,24 

Razem X 807 100,00 
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14,62%

45,71%

37,06%

2,22%
0,32%

0,07%

Struktura przychodów                                       
według poszczególnych stawek ryczałtu

stawka 3,0% stawka 5,5% stawka 8,5%

stawka 12,5% stawka 17% pozostałe

Struktura przychodów według poszczególnych stawek ryczałtu 

stawka 3,0% 14,62% 

stawka 5,5% 45,71% 

stawka 8,5% 37,06% 

stawka 12,5% 2,22% 

stawka 17% 0,32% 

pozostałe 0,07% 
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Odliczenia od przychodu  

1. Składki na ubezpieczenia społeczne 

a) liczba podatników   - 316 185 

b) kwota odliczeń    - 1 991 913 tys. zł  

2. Straty z lat ubiegłych      

a) liczba podatników   - 1 381 

b) kwota odliczeń    - 11 757 tys. zł  

3. Darowizny, o których mowa w art. 26 ust. 1 pkt 9 ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych  

              kwota odliczeń                                      -             2 108 tys. zł  

 w tym: 

 darowizny przekazane  na cele określone w ustawie o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie, organizacjom, prowadzącym działalność pożytku 
publicznego w sferze zadań publicznych realizującym te cele, o których mowa w art. 
26 ust. 1 pkt 9 lit. a) ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych 
              

a) liczba podatników   - 761 

b) kwota odliczeń    - 1 174 tys. zł  

 darowizny na cele kultu religijnego, o których mowa w art. 26 ust. 1 pkt 9 lit. b) 
ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych           

a) liczba podatników   - 435 

b) kwota odliczeń    - 883 tys. zł  

 darowizny na cele krwiodawstwa, o których mowa w art. 26 ust. 1 pkt 9 lit. c) 
ustawy o podatku dochodowym od osób  fizycznych                  

a) liczba podatników   - 247 

b) kwota odliczeń    - 51 tys. zł  

4. Darowizny wynikające z odrębnych ustaw            

a) liczba podatników   - 81 

b) kwota odliczeń    - 112 tys. zł  

 

5. Wydatki na cele rehabilitacyjne oraz wydatki związane  z ułatwieniem wykonywania 
czynności życiowych          

a) liczba podatników   - 949 

b) kwota odliczeń    - 2 898 tys. zł  

 

 

 

 

 

 



15 
 

6. Zwrot nienależnie pobranych świadczeń                     

a) liczba podatników   - 11 

b) kwota odliczeń    - 43 tys. zł  

7. Wydatki z tytułu użytkowania sieci Internet                                            

a) liczba podatników   - 959 

b) kwota odliczeń    - 529 tys. zł  

8. Wpłaty na indywidualne konto zabezpieczenia emerytalnego (IKZE)                        

a) liczba podatników   - 520 

b) kwota odliczeń    - 1 995 tys. zł  

9. Odliczenia od przychodu na zasadzie praw nabytych                              

a) liczba podatników   - 288 

b) kwota odliczeń    - 880 tys. zł  
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Odliczenia od podatku 

1. Składka na ubezpieczenie zdrowotne      

a) liczba podatników   - 447 649 

b) kwota odliczeń    - 967 013 tys. zł  

2. Inne odliczenia od podatku (w tym na zasadzie praw nabytych) 

a) liczba podatników   - 1 808 

b) kwota odliczeń    - 4 510 tys. zł  
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Ryczałt należny 

 

Ryczałt należny za 2018 rok 

a) liczba podatników     - 947 806 

b) kwota                 - 3 257 230 tys. zł 

 

Kwota do zapłaty 

a) liczba podatników   - 736 157 

b) kwota     - 596 703 tys. zł 

 
Nadpłata                       

a) liczba podatników   - 185 663 

b) kwota     - 74 806 tys. zł 
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Przeciętne dane  

 

 

Dane dotyczące podatników, którzy wybrali tę formę opodatkowania 

 

Wyszczególnienie 

Przeciętna kwota przypadająca na 

podatnika 
składającego 

zeznanie 

podatnika 
wykazującego daną 
pozycję w zeznaniu 

[zł] [zł] 

Przychód  55 718 59 324 

Przychód po odliczeniach  54 047 57 710 

Ryczałt przed odliczeniami  3 486 3 722 

Ryczałt należny  2 685 3 437 
 

 

Obciążenie przychodu: 

 

Stawka nominalna 6,4% 

Stawka efektywna 4,8% 

 

 

 

 

w tym: 

1) podatników wykazujących w zeznaniach przychody z pozarolniczej 
działalności gospodarczej,  

(w grupie tej ujęci są także podatnicy osiągający dodatkowo przychody z tytułu 
umowy najmu, podnajmu, dzierżawy, poddzierżawy lub innych umów o podobnym  
charakterze oraz przychody ze sprzedaży przetworzonych w sposób inny niż 
przemysłowy produktów roślinnych i zwierzęcych) 
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Wyszczególnienie 

Przeciętna kwota przypadająca na 

podatnika 
składającego 

zeznanie 

podatnika 
wykazującego daną 
pozycję w zeznaniu 

[zł] [zł] 

Przychód  93 130  106 431  

Przychód po odliczeniach  89 734 103 113 

Ryczałt przed odliczeniami  5 244 6 026 

Ryczałt należny  3 613 6 499 
 

Obciążenie przychodu: 

Stawka nominalna 5,9% 

Stawka efektywna 3,9% 

 

2) podatników wykazujących w zeznaniach przychody wyłącznie z tytułu 
umowy najmu, podnajmu, dzierżawy, poddzierżawy lub innych umów o 
podobnych charakterze, jeżeli umowy te nie są zawierane w ramach 
prowadzonej pozarolniczej działalności gospodarczej 

 

Wyszczególnienie 

Przeciętna kwota przypadająca na 

podatnika 
składającego 

zeznanie 

podatnika 
wykazującego daną 
pozycję w zeznaniu 

[zł] [zł] 

Przychód  20 401 20 405 

Przychód po odliczeniach  20 359 20 377 

Ryczałt przed odliczeniami  1 827 1 829 

Ryczałt należny  1 809 1 820 
 

Obciążenie przychodu: 

Stawka nominalna 9,0% 

Stawka efektywna 8,9% 
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3) podatników wykazujących w zeznaniach przychody ze sprzedaży 
przetworzonych w sposób inny niż przemysłowy produktów roślinnych 
i zwierzęcych  

- wyłącznie z tego źródła 

Wyszczególnienie 

Przeciętna kwota przypadająca na 

podatnika 
składającego 

zeznanie 

podatnika 
wykazującego daną 
pozycję w zeznaniu 

[zł] [zł] 

Przychód  48 812 48 812 

Przychód po odliczeniach  48 766 48 766 

Ryczałt przed odliczeniami  975 975 

Ryczałt należny  959 991 
 

Obciążenie przychodu: 

Stawka nominalna 2,0% 

Stawka efektywna 2,0% 

 

- oraz dodatkowo przychody z tytułu umowy najmu, podnajmu, dzierżawy, 
poddzierżawy lub innych umów o podobnym  charakterze, 

Wyszczególnienie 

Przeciętna kwota przypadająca na 

podatnika 
składającego 

zeznanie 

podatnika 
wykazującego daną 
pozycję w zeznaniu 

[zł] [zł] 

Przychód  62 116 73 410 

Przychód po odliczeniach  62 116 73 410 

Ryczałt przed odliczeniami  3 478 4 110 

Ryczałt należny  3 225 3 811 
 

Obciążenie przychodu: 

Stawka nominalna 6,8% 

Stawka efektywna 5,2% 
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Dane porównawcze 

 

 

Rok 
Liczba 

podatników 
Rok 

Liczba 
podatników 

Rok 
Liczba 

podatników 
Rok 

Liczba 
podatników 

1999 792 514 2004 639 407 2009 732 760 2014 960 847 

2000 732 666 2005 639 167 2010 791 089 2015 1 003 987 

2001 676 923 2006 656 248 2011 835 514 2016 1 062 931 

2002 647 507 2007 673 031 2012 877 371 2017 1 128 246 

2003 655 947 2008 713 585 2013 921 938 2018 1 213 136 
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Przychód i ryczałt należny                                                           
za lata 1999 - 2018 

przychód ryczałt należny

Rok 
Przychód  
w mln zł 

Ryczałt 
należny 
w mln zł 

Rok 
Przychód  
w mln zł 

Ryczałt 
należny 
w mln zł 

Rok 
Przychód  
w mln zł 

Ryczałt 
należny 
w mln zł 

1999 33 862 1 218 2006 37 491 1 640 2013 39 692 1 739 

2000 33 608 1 173 2007 41 996 1 874 2014 42 973 1 912 

2001 30 902 1 062 2008 36 554 1 615 2015 45 972 2 073 

2002 30 094 1 049 2009 32 957 1 410 2016 49 342 2 254 

2003 32 801 1 245 2010 35 943 1 474 2017 56 438 2 638 

2004 33 168 1 279 2011 39 733 1 690 2018 67 593 3 257 

2005 33 598 1 350 2012 39 661 1 715    
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Rok 
Stawka 

nominalna 
Stawka 

efektywna 
Rok 

Stawka 
nominalna 

Stawka 
efektywna 

Rok 
Stawka 

nominalna 
Stawka 

efektywna 

1999 5,1% 3,6% 2006 5,8% 4,4% 2013 6,2% 4,4% 

2000 5,2% 3,5% 2007 5,8% 4,5% 2014 6,2% 4,4% 

2001 5,3% 3,4% 2008 6,2% 4,4% 2015 6,3% 4,5% 

2002 5,3% 3,5% 2009 6,3% 4,3% 2016 6,4% 4,6% 

2003 5,6% 3,8% 2010 6,0% 4,1% 2017 6,4% 4,7% 

2004 5,6% 3,9% 2011 6,1% 4,3% 2018 6,4% 4,8% 

2005 5,7% 4,0% 2012 6,1% 4,3%    
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Informacje o kontakcie 

Ministerstwo Finansów 

Departament Podatków Dochodowych 

ul. Świętokrzyska 12,  

00-916 Warszawa 

 tel.: +48 22 694 33 26,  

fax: +48 22 694 33 31              

e-mail:sekretariat.dd1@mf.gov.pl                                                                           

www.mf.gov.pl 

 


